
Tavallisuus ja inhimillisyys ovat arjen perusta 

Emmehän vierasta tavallisuutta? Emmehän halua olla mitään supersuorittajia? Olemmeko vain 
suoritustemme kuva+ 

Eläkkeensaajien Hämeen piirin puheenjohtajana ole kiertänyt yhdytyksiä tämän kevään aikana ja 
matka jatkuu. Olen käynyt Heinolan, Lahden, Orimattilan, Lappilan eläkkeensaajien tapaamisissa ja 
vielä kevään aikana ehdin Hollolaan, Nastolan ja Asikkalan tapaamiseen, kesällä sitten Kalvolaan.  

Jokaisessa tapaamisessa olen tuntenut yhteisöllisyyden voiman, tavallisen arjen kannattelun, aistinut 
aitoa välittämistä ja hyvää mieltä sekä iloa tapaamisista. Nauru, laulu ja into on raikunut.Myös minä 
olen iloinnut jokaisesta hetkestä ja tuntenut hyvää mieltä. Kiitos teille kaikille. 

Yhteiskunnan vaatimukset ovat kovia, pitää olla onnellinen, menestyvä ja tyytyväinen. Ikäihmisten 
elämänpolku on usein selkeä, käyntiin koulua, arvostettiin koulunkäyntiä, saatiin lapsia, tehtiin työtä 
ja elettiin tavallista elämää. Perheen ja sukulaisten merkitys korostui. Ikäihmiset hoidettiin kotona ja 
monta sukupolvea eli saman katon alla. 

Vähitellen kehittyi hyvinvointivaltio, joka otti vastuuta monista asioista, jotka olivat perheen vastuulla. 
Vähitellen yksilökeskeisyys korostui ja oli tärkeää olla riippumaton muista. Kun ikää karttuu, ja keski-
ikä, vanhuus lähenee, huomataan, että onkin vaikeaa pyytää apua. Kuitenkaan meistä kenestäkään ei 
tule inhimillistä ihmistä, ilman toisia, jotka hädän hetkellä kannattelevat ja tukevat. Pelätään, että 
ollaan vaivaksi tai häiritään. Pärjäämisen kulttuuri jatkuu, vaikka ikää tulee.  

Kun olen kiertänyt näissä eläkkeensaajien tilaisuuksissa, olen huomannut, että muihin ihmisiin, 
yhteisöllisyyteen ja tapaamisiin keskittyminen tuo mielihyvää. Ikäihmiset osaavat vielä tehdä 
kompromisseja ja ottavat toiset ihmiset huomioon. Sen olen havainnut.  Elämme kulttuurin murrosta, 
jossa yhteisöllisyys ja yksilökeskeisyys kilpailevat. Ikäihmiset muodostavat merkittävän voimavaran 
tänä päivänä, ikäihmisten tavasta on paljon opittavaa. Samaistumisen ja yhdessä tekemisen 
mahdollisuudet ovat monet. Ikäihmiset eivät enää kilpaile huomiosta, vaan he haluavat olla aidosti 
yhdessä. Yhteisöjen tulee kannustaa yhteistyöhön. Otetaan mallia eläkeläisjärjestöistä ja arvostetaan 
heitä.  
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